BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 225/BXD–KTXD
V/v: Điều chỉnh dự toán gói thầu được duyệt do biến giá vật liệu XD.
	Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng 5
Trả lời Văn bản số 13/CV-CT ngày 29/9/2008 của Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng 5 về điều chỉnh dự toán gói thầu đã được phê duyệt do biến động giá vật liệu xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Về điều chỉnh giá gói thầu do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng, tại mục 5 Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng đã hướng dẫn: Trường hợp giá gói thầu sau khi điều chỉnh vượt giá gói thầu đã được phê duyệt nhưng không vượt tổng mức đầu tư thì chủ đầu tư quyết định phê duyệt và gửi kết quả để báo cáo người quyết định đầu tư; Việc đấu thầu thực hiện theo hướng dẫn của Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng 5 tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, M5.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh